*Vide p̄logo. / 2. tractatu. 1.*

*M.*

*7. Corol.*

*Sponsa.*

- 1<sup>o</sup>
- 2<sup>o</sup>
- 3<sup>o</sup>
- 4<sup>o</sup>
- 5<sup>o</sup>
- 6<sup>o</sup>
- 7<sup>o</sup>

Trabe me post te. Tercia ibi. Intro  
duxit me rex in celaria sua. Quarta  
et Quinta ibi. Nigra sum: sed formosa  
Sexta et Septia ibi. Indica mihi q̄s  
diligit aia mea. Quantū ergo ad pri-  
mū ē aduertēdū. q̄ oscūm dicit q̄ndā vni-  
onē. s; q; xp̄s q̄dupliciter erat n̄b vni-  
duo. s. p̄ incarnatiōez ⁊ per p̄uersationē  
et familiarē doctriaz. et per mysticā i-  
corporatiōz. et per gl̄ificatiōz: put̄ p̄missus  
fuerat in veteri testamēto. Ideo sponsa  
hoc q̄dupl̄x osculū petit a xp̄o sponso.  
Et q̄duplici osculo petit osculari. s. osculo  
incarnatiōis. Secūdo osculo euāgelice doc-  
trine et familiaris conuersatiōis. Tercio  
osculo mystice incorporatiōis et redēpti-  
ōis. Quarto osculo gl̄ificationis. Quia  
ergo vt sup̄dictū ē ista sp̄sa p̄ mltas re-  
promissioēs fuerat xp̄o p̄ p̄curatores et  
verba de futuro in veteri testamento de  
sponsatā p̄ longā morā et discursus t̄po-  
ris sp̄sus suū xp̄m expectauerat. Ideo  
cōtracta longa morā desiderās presentīā  
sp̄si petit ab eo p̄ntial̄r et p̄sonal̄r oscu-  
lari. et posita ī tali cōtēplatiōe dicit ītra  
se. Utinā sp̄sus me⁹ xp̄s osculet me  
osculo oris sui p̄ v̄ba d̄ p̄nti/ ⁊ p̄sonaliter  
et presential̄r p̄ se ip̄m: et nō p̄ p̄curato  
res. s; loquatur ip̄e mihi p̄ se/ et nō per  
moysen et per patriarchas et p̄phetas:  
nec p̄ ānglos. Sicut locut⁹ est ī toto ve-  
teri testamēto. Sed veniat ip̄e p̄sonaliter  
ī carne. et osculetur me primo illo oscu-  
lo incarnatiōis et accipiat carnē de mea  
generatiōe: sicut p̄misit in principio ipsi  
ade/ q̄no eiecit ip̄m de paradiso. et sicut p̄-  
misit noe p̄ signū arc⁹ p̄bederis gen. viij.  
⁊ sicut p̄misit abrae gen. xv. et xxij. dicēs  
⁊n semine tuo benedicetur oēs gentes.  
⁊ tē osculetur me illo osculo incarnatio-  
nis q̄d petiuit ysaac in p̄sona iacob. q̄no

dixit. Da mihi osculus filii tui gen. xxvj.  
Et sicut promisit ip̄i iacob gen. xxvij. p̄  
visionem scale. et gen. xxxij. q̄no luctat⁹  
est euz angelo. ⁊ tē osculet me illo osculo  
incarnatiōis q̄d p̄misit ip̄i dō. ij. s̄k vij  
dicēs. Suscitabo semē tuū post te egredi  
etur de utero tuo. Et stabiliam regnum  
eius ī eternū. et ille erit mihi in filium.  
et ego ero illi in p̄ies. ⁊ tē psal̄o. lxxxvij  
Semel iuravi dō/ et nō mentiar. semen  
eī⁹ ī eternū manebit. ⁊ tē psal̄o. c. xxxj.  
De fructu vētris tui ponam sup̄ sedem  
tuā ⁊c. ⁊ tē ysa. vij. Ecce v̄rgo p̄cipiet  
et p̄iet filiū et vocab̄i nomē eius emanu-  
el ⁊c. ⁊ tē hier. xxxi. Magnū faciet dñs  
sup̄ fr̄ā. semina circūdabit v̄rū. ⁊ tē za.  
ij. Ego ip̄e venias. et h̄itabo ī medio v̄ri  
⁊c. ⁊ tē sp̄sus me⁹ nō solū osculet me  
osculo icarnatiōis: s; etiā osculo familiaris  
p̄dicatiōis et legis euāgelice vitōis. sicut  
deus p̄misit moysi. deut. xvij. dicens.  
p̄phetam suscitabo de medio fr̄uz simile  
tui in hūanitate. et ponam verba mea ī  
ore eius loq̄turq; ad eos oīa q̄ dixerō illi  
⁊ tē osculetur me illo osculo doct̄ne euā-  
gelice de quo dixit ysa. ij. Venite ascēdā⁹  
ad montem dñi et ad domū dei iacob. et  
docebit nos vias suas et ambulabim⁹ in  
semitis suis. q; de syō exhibit lex. ⁊ verbū  
dñi de hier. ⁊ tē ysa. ij. p̄pter b̄ sciet  
p̄p̄s me⁹ nomē meū ī die illa. q; ego qui  
loq̄bar ecce assus ⁊c. q; oculo ad oculus me  
videbūt ⁊c. ⁊ tē hier. xxxi. Dabo legē  
meā in cordib⁹ hoīuz et ī viscerib⁹ eoruz  
scribā eam ⁊c. ⁊ tē nō solū osculetur me  
osculo icarnatiōis ⁊ euāgl̄ice doct̄ne: sed  
etiā osculo redēptiōis faciēdo me p̄cipez  
sue passiōis sicut p̄misit ip̄i abraā ī sacri-  
ficio ip̄i⁹ ysaac. q̄no dixit ī mōte b̄ dñs v̄l  
debi⁹ immolari p̄o oīb⁹ successive. gen.  
xxij. et sic patet per totum discursum l̄i

scilicet: ~ 1

precedentibus ~  
M

sensus prophetico  
habetur in opulo &  
I: ~

M

huius psalmodi. et ysaie. l. Propter scelus  
 populi mei percussit eum etc. Item hoc  
 idem patet per totum discursus legis et p  
 prophetarum. Item non solum osculetur me osculo  
 incarnationis et doctrine et redemptionis: sed  
 etiam osculo glorificationis et sue finitionis si  
 cut promisit ipsi de psalmo. xc. Protegā eū  
 et glorificabo eū. Item psalmo. lxxxiii. Beati  
 qui habitant in domo tua dñe. Et sic p  
 q̄r ista sponsa isto quadruplici osculo petit  
 a sposo suo xpo osculari in suo aduentu. s.  
 osculo incarnationis. et euāgelice p̄dicatio  
 nis: et redemptionis: et glorificationis. Et  
 nota q̄ non solum xps osculat̄ ē sponsas suā  
 ecclesias isto quadruplici osculo: s; etiā pater  
 s; aliter et aliter. Nam xps fili⁹ dei oscula  
 tus est naturā hūanā p̄sonaliter p̄ incar  
 nationē. q; sola p̄sona filij fuit incarnata  
 ad quā illa unio personalis fuit termina  
 ta. s; p̄ intātū osculat̄ est hūanā naturā  
 in quantum ipse uniuertit uerbum suū illi hu  
 manitati. quia tota trinitas operata est  
 illam benedictas incarnationem. Et sic  
 illud uerbum eternū dicitur osculum oris  
 patris. q; est eterna sapia q̄ ex ore altissimi  
 p̄diit. Et sic p̄ illud uerbum et osculū  
 oris sui osculat̄ ē hūanas natus. Et p̄ illō  
 met uerbum et osculū pater nob̄ locut̄ ē.  
 et dedit legē euāgelicas. et redemit et glo  
 rificauit nos. et sibi nos reconciliauit. Et  
 ipse xps dicit osculum patris et osculū inter  
 nos et patres. q; nos p̄ grām et adoptiōes  
 patri reconciliauit et reuiuert. Hoc ergo  
 osculo oris patris. s. uerbo eterno ista spon  
 sa petit osculari. Item petit osculari p̄ hūa  
 nitatē xp̄i p̄ quā nō fuit uniuert. et p̄ quā  
 nō p̄dicauit. et p̄ quā nos redemit x⁹. et  
 pat̄i reconciliauit. et ultimo nos glorificabit  
 Ideo p̄uidēs lector cōtemplet h̄ q̄d̄u  
 plex osculū/quo tam pater q̄ filius/ licet  
 nō eodē modo osculatus ē sponsas suā. Re

ferendo ergo ad patrem: est iste sensus. uti  
 nam pater osculetur me osculo oris sui. s.  
 mittendo uerbum quod procedit de ore suo et  
 de tota substantia sua. quod uerbum sumat car  
 nem in unitate suppositi de mea genera  
 tione et natura. Per quem filium me doceat  
 et mihi loquitur/et me sibi reconciliet et gli  
 ficet. Referendo autem ad filium/ sensus est iste  
 utinam filius dei sponsus meus ueniat in car  
 nem et osculetur me osculo. s. doctrina euāge  
 lica oris sui. et p̄sonaliter in hūanitate loquitur  
 mihi. et me reconciliet sibi et pat̄i p̄ mortē  
 et passiōes. et glorificet me p̄ refrectiōes.  
 Quatuor ergo petit sponsa p̄ t̄e osculū. s.  
 uniri deo per incarnationē. et doceri p̄ p̄so  
 nalem p̄dicatōes. et reconciliari p̄ mortē  
 et passiōes. et glorificari p̄ refrectōes. Quia  
 istis quatuor modis de⁹ osculat̄ ē nos et uniuert  
 nos sibi. Et iō xps in quantum assumpsit  
 carnē ex hūana nasa et ex ista generatiōe  
 uocat eā matrē. sed in quantum docuit eā: uo  
 cat eā filias. sed in quantum redemit eā et uniuert  
 uit eam sibi p̄fidē in unitatē mysticā. uocat  
 eam sponsas. et etiā in quantum uniuert eā p̄ gli  
 am. Ista ergo sponsa dicit. utinam osculetur  
 me sponsus meus x⁹ mihi p̄missus osculo o  
 ris sui. eo modo quo dictū ē. Deinde  
 sponsa uersa ad sponsus alloquitur eius apo  
 strofando dicens. Meliora sunt ubera  
 tua uino. q̄i dicat. iō desidero osculari o  
 sculo oris tui/ o xpe sponse: q; meliora sūt  
 ubera tua uino. Ad cuius intellectus  
 est notandum. q̄ cum totus iste liber sit  
 metaphoricus et parabolicus. sicut salo  
 mon usurpat uocabula rex tēporalium  
 trāfferēdo ad sp̄ualia: ita etiam transfert  
 partes sexus feminini ad masculinū per  
 quādā similitudinē. Et sic ubera q̄ p̄tinet  
 ad mulieres: attribuit xpo p̄ quādā simi  
 litudinē. nam sicut mulier nutrit filium  
 duplici ubere et lacte materiali: ita xps  
 b. iiii.

humanitas p̄t̄ dicitur  
 modo misericordie  
 Mater.  
 filia  
 sponsa.

Meliora sunt ubera  
 tua. & c.

Pater osculatus est carnem suam  
 M

Item non totus iste liber metaphoricus est & parabolicus

nutrit ecclesiam duplici vberere et lacte .s. lacte doctrine articuloꝝ ⁊ lacte gr̄e sacra mentoꝝ ecclesiasticoꝝ. ⁊ qz ista duo vbera hoc duplici lacte nō solū nutriūt ⁊ reficiunt spūalr̄ spōsam ⁊ oēs fideles: s; etias inebriāt eā in amore spōsi et delectāt in odore virtutum: Ideo cōparat ea vino. Ideo dicit. O spōse iō peto osculari psona lit̄ et pñtiaꝝ osculo oris tui: qz vbera tua emittētia lac doctrine fidei articuloꝝ et gr̄e sacramentoꝝ. Meliora sunt om̄i vino. qz magis inebriāt fideles i amore tuo q̄ vinū materiale inebriat hoīes. qz trāsfor mant fideles amātes i deū amatū ⁊ desi deratū/se ⁊ mūdū obliuiscētes. quia aīa magis ē vbi amat: q̄ vbi animat. ⁊ infoꝝ mat. Ideo vbera tua meliora ⁊ fortiora sunt ad inebriādū q̄ vinū materiale. Et nō solus ista duo vbera tua sunt meliora vino ad inebriādū i amore tuo: sed etias sunt magis fragrātia ⁊ fragrātiora unguētis optimis: eo qz docēt oēs virtutē. ⁊ p̄hibēt oē viciū. ⁊ extingūt om̄e p̄c̄m

Quib⁹ virtutib⁹ fideles redolet iter oēs natiōes ⁊ populos: magis q̄ vnguē ta aromatica materialia. Et sic vbera tua nutriūt ⁊ inebriāt ⁊ redolet ⁊ delectant Et nomē tuū ē p̄ciosissimū et odoriferus sicut oleū aromaticū effusus ⁊c. Ad cui⁹ intellectū ē notādū. q̄ ex mirra et cina momo ⁊ nardo ⁊ balsamo ⁊ ceteris aro matib⁹ fit et cōficiť q̄ddā oleū aromati cus valde p̄ciosissimus. Est eis p̄c̄o valde odoriferū ⁊ delectabile ex cōpositiōe oiuz istoz aromatu. ⁊ ē valde penetratiuū ra tiōe balsami. et valde attractiuus ratiōe nardi. et ab om̄i corruptiōe p̄suatiuū et etiā curatiuū ratiōe myrre. qd̄ quidem oleū q̄nto magis diffundit: magis opaf et penetrat et trahit et delectat. Ita ergo pp̄rie illa psona xp̄i p̄fecta ex trib⁹ aro

istud nō est in rigore verborū. Sed accipiendū set in sensu figuratiuo fit ⁊ nō quem fuit

matib⁹ .s. ex vbo diuino et aīa ratiōali et carne. que quidē psona xp̄i ē nomē dei si gnificatus p̄ illas quattuor lras veteris testamēti put dictū fuit psal̄o. viij. Et si gnificatū p̄ istō nomē iesus noui testamē ti/illud p̄fecto nomē dei. .s. verbū icarna tū et hūanatu diffusus p̄ totū mūdū fuit penetratiuū et p̄suatiuū ⁊ sanatiuū et odorifer⁹. sicut oleū aromaticus effusum sup capita regū ⁊ sacerdotū. Hāc primo illud nomē p̄seruauit virginē matrē suā ab om̄i culpa tā origiali q̄ vefali q̄ actu ali. s; oēs alios fideles sanauit et curauit ab origiali. s; quosdā p̄suauit ab actua li: s; oēs alios sanauit ⁊ curauit ab origi nali ⁊ veniali ⁊ actuali. Et sic illō nomē fuit p̄suatiuū ⁊ curatiuū. Fuit etiā pe netratiuū: qz totū mūdū penetrat. Et fuit attractiuū: qz oīa traxit ad se sp̄s/ et totū populū gētilē ad fidē p̄ ap̄los p̄uer tit. Et fuit odorifer⁹ ⁊ delectabile: qz oēs virgīes ⁊ viri p̄tēplatiui currebāt i odo rez sue sc̄itatis ⁊ virtutis. Et fuit inebri atiuū: qz martires illo nose iesu inebria ti. sue vite corporalis et huius mundi o/ bliti et i xp̄m transformati/ vitis tormē tis sua corpora tradiderūt. Et ideo dicit sponsa/ o xp̄e sponse ideo desidero oscu lari osculo oris tui: quia nō solū vbera tua sunt meliora vino ad inebriādū. et magis fragrātia unguētis optis ad dlec tandū: s; etiā qz nomē tuū ē suauissimus et penetratiuū et p̄suatiuū et sanatiuū et linitiuū et attractiuū et odoriferum/ sicut oleū aromaticū effusum sup capita regū et sacerdotus et sup iſt̄mos et sup capita amātium. Et ideo adoloscētule. .i. plebs et pp̄s gentilis nouit dilexerūt et secute sunt te. Itēz p̄ ista duo vbera xp̄i possunt intelligi duo testamēta. .s. vetus ⁊ nouū. a quib⁹ ecclesia sponsa xp̄i ingiter

Imoz  
ad ad Romi sensu  
et intelligens

mirra/  
Cinamomū/  
nardus/  
Balsami/

fugit lac doctrine salutis. Itē multi solū per vbera xpi intelligūt solā doctrinam euāgelicā. et p vinū intelligūt scripturā veteris testamenti vt sit sensus. s. q me/lins est lac noui testamenti/ q̄ scriptura vinaria ceremoniarū veteris testamēti. s; hoc videt̄ improprie dictū. Nā scriptura veteris testamēti nunq̄ fuit dicta vinum s; vinea. que nunq̄ fuit matura nec ptu lit vinū nisi p xpm i nouo testamēto. Et sic doctrīa xpi euāgelica nō solū dicitur lac s; etiā vinū. vt patuit p totā exposi tionē libri psaloz. et patebit etiā inferi cātico sexto. vbi dicit xps. Bibi vinū cū lacte meo: inebriamini amici r̄c. Sic et go doctrina xpi nō solū dicit lac delecta/ bile r̄ nutritiuū: s; etiā vinū inebriatiuū et vnguētū odoriferū. Et nomē eius dicit oleū aromaticū effusus p totum mūdus

In cuius virtute apli demonia eiecerunt. r̄ sp̄tes pctoz extinxerūt. r̄ vena mortifera nō eis nocuerunt. Et ydolīs cōminutis et principe huius mūdi foras eicctoz: oēs reges r̄ impatores cū populo gētili iugo fidei subiecerunt. Est tñ aduertēdū. q̄ inter cetera que reddūt materiā hui⁹ libri difficilē ad exponēdus et intelligēdū est diuersitas translationū qz in mltis nra trāslatio differt a littera hebrayca. vñ vbi nra trāslatio hēt. oscu/ let me osclo oris sui: qz meliora sūt vba tua r̄c. lra hebrayca modo pūctuata hēt sic. Utinā osclet̄ me osclo oris sui. qz meliores sunt amores tui odoramentis optimis. sicut oleū effusus nomē tuū. iō domicelle dilexerūt te. Que quidē lra nō differt in snia in hac petitiōe. Que quidē diuersitas trāslatiōis accidit ex e/ quinocatōe vocabloz hebraycoz ppter defectū lraz vocaliū. vt dictū fuit i plo/ go libri psaloz. tractatu. vi. Unde qz di

ctio hebrayca poita in B loco ē equiuoca ad vbera et ad amores. vel qz vbera ma/ xime trabūt hoīes ad amorem. Itō nra trāslatio secuta ē vnā significatōis illius vocaboli r̄ magis expmētēs veritatē rei.

Nam sicut pueri ponūt totū suū a/ more et delectatōes i vberib⁹ matris: Ita fideles in p̄templatōe doctne xpi euāge/ lice r̄ totius sacre scripse. Itē sicut vinū maticale abūdāter et copiose sumptū ine bria hoīes trahens ipm ex se: Ita piter ymo mltō forti⁹ p̄templatio doctne xpi et iuge studiū sacre scripse p xpm declara te extrahit hoīes ex se trāsfōrmādo ips i amorē xpi spōsi sui. Et sic bene pprie et accomodate doctna euāgelica et gīa sacra mētoz dī vinū inebriatiuū. et lac nutriti uū extortū et exhaustum ex vberib⁹ xpi. Et dī vnguētus odoriferū et oleum aro/ maticum/ vt magis patebit infra. Et itō aduertat fidelis lector ad p̄petates voca buloz. q̄ pabolice et metabofoice ponūt in B libro. Deinde cū dicit. Trabe me post te r̄c. ponit scōas petitiōs. nam p̄ q̄ explicuit et exposuit causam sui desiderij et petitiōis. s. q̄e petiuit osculari psonalē a spōso: eo qz meliora sūt vbera sua vino et fragrātia vnguētis optimis r̄c. Itō in hac scōa petitiōe petit trahi ad amorē spōsi/ r̄ post spōsū p illa vnguēta fragrā tia doctne xpi euāgelice et p p̄dicatiōis et sc̄titatē ei⁹. vt possit sugere lac euāgelicū r̄ gīas sacramtoz ex vberib⁹ ei⁹. Et iō ait o xpe spōse mi. trabe me p̄ te p gīam et legem tuā euāgelicā. Et omīs fideles currem⁹ in odorē vnguētoz tuoz euāge licoz/ et in odorē tue bone p̄uersatiōis et exempli tue vite et doctne et sc̄tatis. vt sim⁹ bon⁹ odor xpi p bonā famā r̄ sc̄ti/ tatem. Ad cui⁹ intellectū ē notāndus q̄ tota iusticia et p̄fectio in q̄ fuit adas crea

Dicho hebrayca equuoca

f

Attende diuersitatem translationum huius libri: De qua in prologo psalmoz. h. j. tractat

t<sup>o</sup> p̄sistebat i q̄dā cōfōrtate volūtatis ei<sup>9</sup> ad dīnas volūtātē. et sic tota ei<sup>9</sup> scītās et debīt<sup>9</sup> ordo p̄sistebat in q̄dā rectitudīe ⁊ subalēnatiōe et obediētia p̄tīū īferioꝝ ad sup̄ioꝝ. ⁊ vniuersalē sensualitatē ad rōes. Et isto mō aīa ipsius adam hēbat imp̄rium absolutū sup̄ corp<sup>9</sup>. ⁊ spūs sup̄ carnem. et ratio sup̄ sensualitatē. Et iō erat dñs suoꝝ actūū tā ī effectū q̄ ī affectū. eo q̄ rō trahēbat sensualitatē ad libitū suū. et spūs carnē. Et b̄ hēbant et possidebant p̄imi p̄entes in p̄miū iusticie originalis. Hāz int̄m partes inferiores et om̄s alie creature obediēbāt eis. Et ipsi hēbant liberū impiū sup̄ eas: inq̄ntūz ip̄i obediēbāt deo. ⁊ fuerūt voluntates eoꝝ p̄formes diuīe volūtati. Sed q̄no ip̄i peccauerūt et deuiarūt a diuīa volūtate: illi co caro eoꝝ inflexit aduersus sp̄s. et sensualitas fuit rebellis et p̄tradixit rōi. et fuit corrupt<sup>9</sup> ⁊ p̄uersus tot<sup>9</sup> ordo īterioꝝ et corrupta nasa et sauciata et vulnerata in suis potētīis. Et p̄uersus appetitū sensitīū et auersus ab om̄i bono et conuersus ad om̄e malū. Et sic ratio trahēbat sensualitatē ad se āte lapsus: ita post lapsum p̄uerso modo sensualitas vt plurimum attrahit ad se rationem. Et sic homo māsīt subiect<sup>9</sup> sensualitati et carni et mundo ⁊ diabolice suggestioni. Nam postq̄ sensualitas fuit corrupta facilliter trahit a mūdo et diabolo. Et p̄ q̄ ratio p̄didit impiū sup̄ sensualitatē. facillē trahitur ab ea. Et sic trahit sua quēq̄ voluptas. puta ad sup̄biā. auariciā. et luxuriam et cetera flagicia et vicia. Nec pōt hō ex p̄p̄rijs viribus ab his se retrahere: nec eis resistere p̄ q̄ p̄didit liberū impiū. nisi iuuet̄ auxilio dī et grā p̄ iesuz xp̄s. quē deus p̄stituit mediatoꝝ et auxiliatoꝝ et iustificatoꝝ oīuz hoīuz. Qui erat ven-

tur<sup>9</sup> ad trahēdum oīa ad se ip̄m p̄ odore vnguetōꝝ suoꝝ euāgelicoꝝ. Et iō dicit trabe me p̄ te ⁊ c. Sed ad maiorē euidētiā ē notādū sc̄dm aristo. x. methaficice. q̄ in vnoquoq̄ genere ē dare vnū quod est metrū et mēsurā oīum illi<sup>9</sup> generis. Sicut ē ignis ī genere calidoꝝ. ⁊ album ī genere coloꝝ. Ita ergo p̄ter ī genere maloꝝ moraliū datur diabolus tāq̄ metrū et cā p̄suasīua oīuz maloꝝ. Ita ergo etiam p̄ter p̄ oppositū de<sup>9</sup> pater p̄stituit filium suū xp̄m deū et hoīes vt eēt metrū et mēsurā et causā effectīua oīuz bonoꝝ gr̄e et gl̄ie et oīum meritoꝝ et p̄mioꝝ et oīuz virtutū ⁊ actūū m̄ritoꝝ. In quē xp̄m oēs hoīes hērent īspicere tāq̄ ī exēplar ⁊ speculū oīuz virtutū ⁊ tāq̄ ducē ⁊ directorē in via virtutū. Quē oēs iusti debebant sequi quocūq̄ iret. Et sic xp̄s inq̄ntū metrū ⁊ mēsurā oīuz bonoꝝ gr̄e ⁊ gl̄ie debebat dare oībus gr̄am et gl̄iam psalmo. lxxiij. gr̄am et gl̄iam dabit dominus. Et inq̄ntū dux debebat oēs ducere et vocare. Sed inq̄ntum exēplar oēs debebāt ip̄m sequi p̄ imitatiōes in odore vnguetōꝝ suoꝝ. i. sequēdo ei<sup>9</sup> scītātē ⁊ doctrīnas ⁊ gr̄am sac̄mētoꝝ. ⁊ sic expectabat xp̄s vt eēt collatoꝝ oīuz bonoꝝ. ⁊ dux ⁊ tractor oīuz fidelium. Et norma et r̄la oīuz actūū hūanoꝝ. p̄ q̄ tota hūana nasa fuerat corrupta in adam. Ut sicut om̄s hoīes antea seq̄bant̄ fetore corruptōis: quē serpēs ātiquus īsufflauerat in adam. Ita p̄ ea xp̄s traheret om̄s ad se: vt seq̄rent̄ odore sue integritatis ⁊ scītatis et doct̄ne ⁊ veritatis. Et iō dicit sp̄sa / o xp̄e sp̄se veni ⁊ osculare me osculo oris tui veniēdo ī carnes. Et q̄ vbera tua sunt meliora vino et fragrātia optimis vnguetis scītatis. Et q̄ nomē tuū est diffusus p̄ mūdus sicut oleū

odoriferū. Et qz ꝛ nomē tuū ē odoriferꝛ  
sicut oleū aromaticū effusus. Et iō adolef  
cētē. s. plebs gētiliū dilexerūt te recipiē/  
do fidē odorādo tuā potētā i miraculis.  
ꝛ tuā sapiētā in doctria. ꝛ tuā scitātē i  
vita ꝛ humilitate ꝛ miā. Ideo trabe me  
post te. Et oēs curremꝛ in odorē vnguen  
torū tuorū. s. grē sacramētorū. ꝛ fidei ar  
ticularū. ꝛ donorū sp̄s sc̄i ꝛ oīuz aliarū  
virtutū ꝛ bonorū. Itē est aduertēdū  
qꝛ sicut adā rapiēs cibū p̄hibitū ex arbo  
re totū genꝛ hūanū traxit ad pctm suū.  
ita pariter xp̄s ascēdens i arborē crucis  
oīa traxit ad se ip̄m. iobānis. iij. Ideo  
dicit sp̄osa : trabe me post te. ꝛc. Ad  
maiorē intelligētias huius particlę ē no/  
tāduꝛ. qꝛ decē vnguēta aromatica et odo  
rifera effudit xp̄s in suo aduētū: quibus  
reparauit totū genus hūanū. et sanauit  
oēs infirmitates n̄ras: ꝛ restaurauit to/  
tas ruynā et defectꝛ n̄ros. Ad quorū vn  
guētōrū odorē cucurrerūt et currūt oēs  
fideles cuiuscūqꝛ sexꝛ ꝛ etatis ꝛ p̄ditōis  
et sequūtur agnuz quocūqꝛ ierit. Unde  
p̄rio effudit vnguētuz fidei. Ad cuius  
odorē currebāt oēs fideles veteris testa/  
mētī: ꝛ currūt oēs xp̄iani. Secūdo vnguē/  
tum fuit doctrine p̄ceptoruz et p̄silioꝛuz  
euāgelicoꝛuz. Ad cuius odorē currebant  
oēs apli ꝛ discipuli ꝛ turbe sequētes xp̄s  
vt p̄ Math. xij. ꝛ p̄ totū discursuz euā  
gelicū. Tercio effudit vnguētuz sc̄itatis  
ꝛ oīuz virtutū in exēpluz oīuz iustoruz.  
ad cuius odorē currunt oēs aīe iuste ꝛ de  
uote ꝛ oēs status ꝛ p̄ditōes hoīuz puta  
pueri innupteqꝛ puele iuuenes et virgi  
nes ꝛ senes ꝛ p̄tinētes et vidue ymitan  
tes eius sc̄itātē. Quarto effudit vnguē/  
tum stupēdoꝛ miraculoꝛ sanādo egros  
et demoniacos ꝛ suscitādo mortuos ꝛc.  
Ad cuius odorē currebat multitudo ma

gna languētū / qz virtꝛ de illo exibat. Et  
qz videbāt signa q̄ faciebat super his qui  
infirmabātur. iobā. vj. Quinto effudit  
vnguētuz mortis ꝛ passiōis ꝛ patiētie in  
suis laboribꝛ ꝛ p̄secutiōibꝛ. Ad cuiꝛ odo  
rez oēs pctores vt sanētur / et oēs miseri  
vt p̄solētur in suis tribulatiōibꝛ / vt pate  
bit in sexto cātico. Et currebāt oēs maz  
tires / et currunt oēs afflicti. Sexto effu/  
dit vnguētū septē sacramētoꝛ i remediū  
oīuz sp̄ualīuz infirmitatū. Ad cuiꝛ odo  
rez currūt oēs fideles cuiuscūqꝛ sexus ꝛ  
cōditōis. Septio effudit vnguētuz septē  
donorū sp̄s sancti i die p̄thecostes super  
ap̄los ꝛ discipulos. vñ receperūt oīa do/  
na grāꝛ et genera liguarꝛ et intelligētias  
sacre scripture ꝛc. Ad cuiꝛ odorē currūt  
oēs doctores ꝛ vniuersaliter oēs xp̄iani.  
Octauo effudit vnguētum virtutis noīe  
iesu. qd̄ ē nomē oīpotētie ꝛ sapie et mie  
et salutis. p̄ qd̄ apli demōes effugabāt et  
mira signa facibant et tādē oīa ydola de  
leuerūt / ꝛ totū orbē fidei ꝛ iugo xp̄i sub  
iecerūt. Ad cuius odorē currimus om̄s  
indifferenter. Nonno cōtinue xp̄s effudit  
vnguētuz bonarꝛ internarꝛ inspirationuz  
et grē actualis ad auxiliandū ꝛ roboran  
dū libeꝛ arbitriū et ad mouēdam volun  
tatem ad bene agēduꝛ ꝛ maluz vitādum  
et adīplēda diuina p̄cepta. Ad cuiꝛ odorē  
currit tota hūana natura in adā viciata  
et infirmata. vt in fine patebit. Decimo  
effudit xp̄s vnguētū gl̄ificatiōis ꝛ vltie  
p̄fectiōis p̄ suā refectionē gl̄iosaz quā  
iam comunicauit quibusdā sc̄tis / qui cuz  
eo refectionē ad gl̄iam. et comunicauit  
virgini matri sue: et comunicabit om̄ibꝛ  
iustis in fine mūdi. p̄ qd̄ vnguētum sana  
bimur ab oībꝛ defectibꝛ et infirmitatibꝛ  
corporalibꝛ / ꝛ b̄fificabimur in corpore ꝛ  
aīa. ꝛ recipiemus vltimaz p̄fectionē. Ex

quib' omnib' p' q' x'p's est metrū et mēsa  
et principiū et fons oīus grāy et bonorū  
et p'fectionū. Hoc ergo p'uidēs in spū  
spōsa veteris testamēti q' p'uidebat qua/  
liter x'p's erat effusus supradicta deces  
vnguēta in reparationē totius hūane na/  
ture lapse. Ideo cupiēs trahi et currere  
post ista vnguēta dicit. Trabe me post te  
curremus i odorē vnguētorū tuorū. Itē  
est aduertēdū. q' sicut de' ex'ns in archa  
ligna testamēti v'fio trahēbat totū illū  
popl' p' defrū et totus ille ppl'us seque/  
batur archā in odorē timiamatis et alio  
rum vnguētorū. ita pariter x'p's figurat'  
per illā archā de' ex'ns in carne et in ar/  
cha hūanitat' trahēbat popl'os i odorē  
sue p'dicatiōis et sc'itatis et miracolorum.  
Hoc ergo p'uidēs illa spōsa in spū dicit.  
Trabe me o x'p'e post te: sicut illa archa  
trahēbat illū ppl'm. Et curremus i odo  
rem vnguētorū: sicut popl'us isrl' curre/  
bat post illā archā et tabnaculū odorife/  
rum. Deinde etiā subdit terciō. In/  
troduxit me rex in celaria sua etc. Petit  
spōsa introduci in thalamū secretorum  
spōsi sui x'pi vt ibi doceat eas p'funda se/  
creta misteria q' latent sub thalamo et ve/  
lo sacre scripture. quia x'pm spōsas i tha/  
lamū et celaria sua introducere: nil aliud  
est nisi fidelib' suis sacre scripture secre/  
ta reuelare. Et sic est dicēdū q' x'p's intro/  
duxit ap'l'os et doctores. s. augustinus et  
hieronimū et ambrosiū in celaria et apo/  
thecas secretorū aromatū sacre scriptur'  
reuelando eis altissima misteria. Littera  
aut' hebraica hēt. Introducat me rex in  
domos secretas suas. Et sic l'ra ē magis  
clara. q' ista petitio est optatiua. s'z fre/  
quēter trāslatio. lxx. ponit p'teritū p' fu/  
turo et p' optatiuo p'pter certitudinem  
p'phetie. vt sepius dicit' ē in psalmis. Di

cit ergo spōsa. Utinā spōsus me' intro/  
ducat me in celaria sua. i. ad cellas et ca/  
meras secretas sacre scripture. et ad tha/  
lamū suū. vbi ip'e latet. et ad celaria aro/  
matū vbi reponū' et latēt secreta miste/  
ria noui testamēti velata i veteri testamē  
to sub vmbra cerimoniarū. Quia veritas  
euāgelica latebat sub vmbra et thalamo  
et velo et cortina illarū cerimoniarū. quas  
veritatē spōsa desiderabat scire in aduen/  
tu spōsi. in quorū intelligētia et gustu ex/  
pectabat et petebat spōsa letari cū spōso  
ideo subdit. Exultabimus et letabimur i  
te. q' dicat. o sponse x'pe si tu introduce/  
ris me in celaria tua reuelādo mihi diui/  
na misteria et exhibēdo mihi lac euāgeli/  
cū et vnguēta sacramētorū: tūc oēs fideles  
memores vberū tuorū ex'tabim' corpore  
et letabimur mēte et tota aīa in te. sugē/  
do lac sapie et gr'e vberū tuorū. q' quidez  
lac desiderarūt sugere oēs p'iarche et p/  
phete. Et iō recti et iusti et oēs fideles di/  
ligūt te sup' omne vinū materiale p'pter  
tale lac euāgelice doctrine et gr'e sacramē/  
torū. Cui lacti nullus sapor corporal' ē  
cōparandus. Et nota q' li. sup' vinū. pōt  
etiā ordiari cū li. memores vberū tuorū.  
vt sit sensus. s. nos memores vberū tuo  
rū ex'tabim' et letabimur i te: sup' omne  
vinū corporale. et iō recti et iustes gustā  
tes lac vberū tuorū diligūt te. S'z miseri  
et ceci iudei et obstinati i sua malicia/ quia  
nolūt gustare lac vberū tuorū: s'z currūt  
post bona t'poralia. Ideo nō diligunt te  
manētes i vmbra legis/ nō desiderantes  
intrare in celaria tua: et comedētes vina/  
tium et murcā et paleas. a quib' x'p's ex/  
pressit vinū et oleum et granū euāgelicū  
Et reposuit i celario et orreo suo: vt fre/  
quēter in expositiōe psalmoz dictus est.  
In bec ergo celaria vini et olei euāgelici

## De primo cantico.

et in apothecas aromatum. Et in oreum frumeti euangelici seperati a paleis legis perit introduci ista sponsa ut ibi fruatur et letetur cum sposo. Ex oibus ergo supradictis patet quod huc usque tria petit sponsa. Primo osculari per incarnationem et familiariter doctrinam et conuersationes et redemptiones et glorificationes. Secundo petit trahi per predicationes sponsi et aromata euangelica. Tercio petit introduci in secretum thalamum et celaria sponsi ut cum eo fruatur bonis spiritualibus ut patet. Et notate petit introduci in celaria sponsi et non in solus vnus celarium: eo quod christus sponsum suum ecclesie habet duo celaria. scilicet vnus bonorum gratie in libro scripto. in quo reponuntur bona gratie sacramentorum et secreta sacre scripture. Et habet alterum celarium. scilicet gratie in quo reponuntur omnia bona gratie et fructus et eterne beatitudinis. Et ideo sponsa petit introduci in hec duo celaria successiue dicens. Introducat me rex in celaria sua. Item etiam dicit sponsa. utinam introducat me sponsus meus christus in thalamum suum et celaria sua ut ibi reuelet et doceat me misteria sacre scripture sicut deus quondam introduxit moysen in tabernaculum phederis et ibi loquebatur sibi familiariter tanquam amicum ad amicum etc. Ex supradictis patet qualiter sponsa sub quadam metafora quibus nominibus appellatur christus sponsum suum. Nam primo vocat ipsum osculum dei propter misterium incarnationis. scilicet unionis humanitatis ad verbum. Secundo vocat ipsum verba dei in quantum ex eo totus mundus debet surgere copia sapientie et lactis euangelici. Tercio vocat ipsum nomen dei. nam sicut nomen vocale vel scriptum notificat conceptum interiore et notificat proprietates vniuersales cuius rei. ita christus verbum incarnatum notificauit mundo omnipotentiam et sapientiam et iusticiam et misericordiam dei patris. prout fuit declaratum psalmo vii. Item quarto vocat ipsum oleum effusum

odoriferum ratione scitatis vite et doctrine que predicatio apostolorum per totum orbem fuit diffusa. Quinto vocat ipsum unguentum aromaticum odoriferum ratione passionis et misericordie. in quantum per unguentum sue passionis iras patris erga nos placauit et mollificauit et vulnera nostra sanauit et in ecclesiastica sacramenta odores et virtutem unguenti passionis inspirauit. que quidem ecclesiastica sacramenta sunt unguenta passionis christi per que unguenta christus nos trahit ad se. ad quorum odorem omnes fideles ipsum sequuntur. et in celaria sua introducuntur. Ex quibus oibus sequitur quod christus est principium et metrum et mensura omnium bonorum humane nature.

### Rigra suz sed formosa. etc.

Hec est quarta pars principalis huius primi cantici in qua salomon introducit plebem gentilem petentem sociari cum plebe israelitica et fidelibus. et simul cum ea recipere christum sponsum suum ut ex utroque populo fiat vna ecclesia et sponsa christi. Ad cuius intellectum est notandum. quod multi de populo gentili fuerunt sociati populo dei in veteri testamento. tamen inter ceteros tres mulieres sponte fuerunt sociate populo dei

In quibus precipue fuit figurata spontanea conuersio populi gentilis ad fidem christi.

Et fuerunt figura que ex conuersis de populo iudayco et gentili debebat fieri vna ecclesia sub vno rege et capite christo. Quare prima fuit thamar. vnde legitur genese xxxviii. quod post venditionem ioseph iudas descendens a fratribus suis venit in chanaan. Et ibi diuertit ad codolamitas. et vidit ibi filiam hois cananei nomine sue. et accepit eam in uxorem. ex qua genuit tres filios. quorum primo nomine her tradidit thamar in uxorem. Ex qua patet quod thamar erat de filiabus chanaan et de populo gentili. Sed mortuo primo filio iunxit eandem thamar filio secundo nomine onam in uxorem. quo mortuo absque liberis

restituit eam iudas in domum patris sui: ut ibi  
viveret in viduitate expectando selam filium  
suum in virum. tunc ipsa thamar videns quod  
sela non libenter volebat / ymo fugiebat ac-  
cipe eam in uxorem. Et providens thamar in  
spiritu qualiter christus in lege promissus non poterat  
descendere nisi de tribu iuda: tunc similitudo  
bitu meretricali posuit se in bivium dum  
iret iudas socer suus ad tondendas oves.  
Quam videns iudas putans esse meretricem  
concubuit cum ea. ex qua genuit phares et zarah.  
ex quo phares descendit secundum carnem.  
Et sic phares fuit mixtus ex duobus populis.  
scilicet israelitico et gentili. Per quod misterium fuit  
figurata ecclesia christi congreganda ex illis duo-  
bus populis. thamar ergo figuravit populum  
gentilem sponte ad fidem christi venturum. et phares  
figuravit ecclesiam ex utroque populo congregan-  
dam. Et figuravit etiam phares qualiter christus  
ab eo descendens secundum carnem debebat  
utrumque populum redimere et salvare.  
Secunda vero mulier ex populo gentili que fuit  
sponte iuncta populo israelitico fuit Raab. que  
recepit et salvavit exploratores / que sola  
cum domo sua fuit libata et resuata in va-  
stitione hierico. ut patet per iosephum. vii. que quidem  
raab postea fuit iuncta in uxorem ipsi salmone  
principi tribus iuda: ex qua genuit booz.  
Et sic patet qualiter etiam ipsa raab fuit figura  
populi gentilis ad fidem venturi. Sed multo  
clarius fuit figura huiusmodi ipsa ruth.  
moabita unde legitur ruth in primo ca-  
pitulo. quod orta fame in terra iuda: quidam vir  
appellatus belimelech impulsus in eadem  
perfectus est in terram moab cum noemi uxore  
sua et duobus filiis. scilicet malaon et cheliom  
Et factum est cum moreretur belimelech in terra  
moab: mansit noemi orbata viro vidua  
cum duobus filiis. qui acceperunt singu-  
las uxores de populo moabitum. qui post  
decennium ab eo mortui sunt. Tunc autem noemi

videns se orbatam viro et ambobus filiis  
decrevit redire in bethleem patriam suam. ruth  
autem una ex nuptis suis vehementi affectu  
statuit non dimittere socrum suam: ymo venit  
cum ea in bethleem iude. unde cum noemi diceret  
sibi ut reverteretur ad populum suum / et ad deos  
suos: ipsa respondit dicens. Populus tuus  
populus meus et deus tuus deus meus. Et quo-  
cumque prexeris: ibo. Et ubi morata fueris  
ego pariter morabor. Et sic tandem ruth  
moabita venit cum noemi in bethleem vivere  
cum ea secundum legem moysi in magna humilitate  
et paupertate. Tunc autem accidit quod tempore mes-  
sis ruth abiit ad agrum ipsius booz viri  
effrathei. et sequebatur messores colligendo  
spicas cadentes de manibus messorum pro vita  
sustentanda. Videns autem booz honestatem  
et humilitatem mulieris precepit sibi: ne abi-  
ret ad alium agrum: sed colligeret spicas in  
agro suo. Et voluit ut commoderet et bibet  
simul cum messoribus et ancillis suis. Que  
cum fuit satiata reversa est ad noemi socrum  
suam. et narrauit sibi omnia beneficia que booz  
fecerat erga eam. Tunc vero noemi narrauit  
sibi qualiter iste booz erat consanguineus viri  
sui abimelech. Et sic precepit sibi ut redi-  
ret iterum ad agrum eius ad colligendas spicas.  
Et cum booz dormiret de nocte in area ac-  
cederet ad pedes eius. et coopiret se pa-  
lio eius. et faceret omnia que sibi booz diceret  
Cum autem ruth fecisset omnia iuxta consilium noemi  
surgens booz a somno et reperiens ruth ad  
pedes eius quesivit que nam esset. illa autem re-  
spondit dicens. Ego sum ruth ancilla tua.  
Expande paliolum tuum super ancillam tuam. quia  
propinquus es. Tunc inquit ille: benedicta es tu  
a domino filia. quia prioribus meis posteriore su-  
perasti. et non es secuta iuvenes pauperes  
sive divites. Et tunc booz facto discursu  
propinquitatis ipsius belimelech soceri ipsius  
ruth: accepit eam in uxorem. Ex qua genuit

obeth. qui genuit iesse. qui genuit dō pa-  
 trē saloniē. Et sic p̄s qualr̄ ista ruth mo-  
 abita de populo gētili cū magno affectu  
 iūcta fuit populo dei. Et q̄ cupiebat esse  
 ancilla: sc̄ta ē vxor: et dñā in domo ip̄ius  
 booz: ex qua xp̄s descēdit fm̄ carnē. per  
 qd̄ misteriū p̄uidit salon̄ i sp̄u totū mi-  
 steriū p̄uersiōis toti⁹ ppl̄i gētilis ad fidē  
 xp̄i. eo qz salon̄ erat p̄nepos hui⁹ ruth.  
 Et iō frequēter p̄teplabat huiusmōi mi-  
 steriū. vñ p̄ hoc q̄ ruth cū tāta hūilitate  
 et instātia adhesit ip̄i noemi/et secuta est  
 eas dicēs. Quocūqz p̄rexeris: ibo. et vbi  
 cūqz morata fueris: morabor. populus  
 tuus ppl̄us me⁹. et deus tuus de⁹ meus  
 et c. Per hoc p̄uidit salon̄ in sp̄u qualiter  
 populus gētilis dimissa ydolatria et om̄i  
 ritu sup̄stitioso cū magna hūilitate debe-  
 bat venire ad fides xp̄i. et recipe eius le-  
 gē euāgelicā. Et debebat adherere cū cō-  
 uersis de plebe isrl̄itica/ et cum eis simul  
 fieri vnus populus xp̄ianus et vna eccl̄ia  
 sub vno x̄o deo et vno capite xp̄o. Et p̄  
 hoc q̄ ista ruth cū sua hūilitate et magna  
 perseuerātia ea q̄ colligebat sp̄icas post  
 messorēs. et desiderabat esse ancilla: sc̄ta  
 est dñā domus et copulata i vxores ip̄ius  
 booz. Per hoc p̄uidit salon̄ i sp̄u. qualr̄  
 plebs gētilis que nunq̄ hūerat leges nec  
 p̄phetas. s; desiderabat colligere sp̄icas  
 post ap̄los: postea p̄ suā hūilitatē et fides  
 iūcta fuit i sp̄osam xp̄o sp̄oso suo. et fuit  
 dñā principalis i eccl̄ia: synagoga repro-  
 bata. et ip̄a que cupiebat colligere sp̄icas  
 sacre scripture post ap̄los: sc̄ta est postea  
 dñā totius mellis scripture sacre. Quia  
 p̄ maiori parte oēs doctores qui exposu-  
 erūt sacra scripturā vtriusqz testamenti  
 fuerūt p̄uersi de ppl̄o gētili. vt p̄ de euse-  
 bio et ambrosio et augustino et hieronimo  
 et c. Itē per hoc q̄ Ruth sole denigrata

lauit faciē suā et expoliāuit se vilib⁹ vesti-  
 mentis et induit se nouis vestimētis qñō  
 venit de nocte ad lectū ip̄si⁹ booz: p̄ hoc  
 p̄uidit salon̄ i sp̄u q̄litez plebs gentilis  
 sorde et estu ydolatrie denigrata lota et  
 dealbata a nigredine ydolatrie/ et expoli-  
 ata ab om̄i falsa sup̄stitiōe p̄ fides/ debe-  
 bat indui nouis vestimētis fidei/ et iungi  
 sp̄oso suo xp̄o. et debebat renouari vesti-  
 bus nuptialib⁹ in domo xp̄i sp̄osi sui. et  
 debebat vngi baptismo et chrismate salu-  
 tis/ et lauari et dealbari a nigredine pctō-  
 rū et sorde ydolatrie. Et sic tota eccl̄ia ex  
 istis duob⁹ populis p̄ fidē p̄gregata debe-  
 bat viuere sub vno sp̄oso et pastore xp̄o.  
 Itē p̄ h̄ ides p̄uidit xp̄m ex vtroqz ppl̄o  
 nascitur⁹. Et p̄ h̄ q̄ xp̄s ex vtroqz ppl̄o  
 erat fm̄ carnes nascitur⁹/ p̄uidit i sp̄u q̄l̄  
 vtrūqz ppl̄m xp̄s erat saluator⁹. Pre-  
 uides ergo salomō in sp̄u sp̄otaneā p̄uer-  
 sionē ppl̄i gētilis et vniōnē eius cū con-  
 uersis de ppl̄o isrl̄itico sub vno sponso  
 et pastore xp̄o in vna eccl̄ia. p̄ oia mister-  
 ia sup̄dicta et maxime p̄ misteriū ip̄ius  
 ruth moabite. in qua maxime et clarius  
 fuit figurata p̄uersio gētiū. Ideo in hac  
 q̄ta pte hui⁹ p̄mi cātici introducit plebē  
 gētilem sorde ydolatrie denigratā veniē-  
 tem tanq̄ oues p̄ditā et pegrinā: cupiētē  
 et petētē cū plebe isrl̄itica et fideli soci-  
 ari ad recipiendū sp̄osus suū et pastorem  
 xp̄m. Vbi duo facit. naz primo facit qd̄  
 dictū est. sc̄do p̄uersa ad xp̄m petit ab eo  
 tanq̄ a x̄o pastore pasci. et sub eius um-  
 bra quiescere et p̄tegi. ibi. Indica mibi  
 quē diligit aīa mea. Quātus ergo ad  
 primū vidēs ista plebs gentilis/ q̄ plebs  
 fidelis et isrl̄itica fuerat iam diu ab adā  
 vsqz ad salomonē p̄ verba de futuro xp̄o  
 desp̄osata. et videns q̄ ip̄a quōdā deuia-  
 uerat a fide vni⁹ dei ad ydola per ch̄as et

nemroth et zoroastē et ninus et alios qui inceperūt ydola colere. et videns se tali sorde et estu denigratā. et vidēs q̄ plebs fidelis petebat a xp̄o sp̄so personaliter osculari et trahi. et ad thalamū eius intro duci. Ideo rogat filias hirm. s. plebē fideles. ne despiciat eas in tali expeditione s̄ recipiat eam in sua societate ad recipiendū xp̄m. quia h̄ ip̄a plebs gētilis esset denigrata foris p̄ ydolatriā: tamē ip̄a ita erat pulchra quo ad naturas sicut plebs fidelis. q̄ ita erat ad ymaginē dei creata et p̄ cōsequēs ita erat capax fidei et b̄ritudinis sicut ip̄a. Itē q̄ xp̄s ita erat ex ip̄a plebe gētili nascitur⁹ sicut de isrlitica. et p̄ cōsequēs ita erat ip̄am redemptus. Ideo dicit ista plebs gētilis o filie hirm. s. plebs isrlitica et fidelis que videtis d̄m p̄ fidē recipite me ī v̄ia societate ut christ⁹ sp̄sus osculetur me siml̄ vobiscus osculo suo p̄ icarnatiōes. et trahat me p̄ legis euāgelice p̄dicatiōes. et introducat m̄ in celaria sua p̄ redēptionē et secretorū reuelationes quia ita est nascitur⁹ ex me sc̄s carnes. sicut ex vob̄. Et nolite me cōsistere q̄ fusca sim. nam h̄ sim nigra per pecc̄s. t̄n̄ sus formosa p̄ naturas. q̄ ad ymaginē et similitudinē dei sū creata q̄ cūcta qui fecit d̄s erāt valde b̄a. s̄ postea ofuscavit et decoloravit me sol. s. est⁹ pecc̄i et ydolatrie. eo q̄ nō vixi sub umbra et fide vni⁹ dei. Et post h̄c sol effective p̄ estu cōburente et denigrante. Et sic ponif cā p̄ effectu. et iō sui denigrata p̄cedo albedinē fidei quā h̄uit adā et Seth et Enos et Noe et ceteri p̄es mei. v̄n̄ ista nigredo accidit mihi ex infidelitate. q̄ filij eue matris m̄e pugnaverūt q̄ me isto modo. nā ip̄e chā et nemroth et nin⁹ et ceteri ydolatrie qui fuerūt filij eue matris m̄e q̄ oēs descendimus ab vna matre eua et ab vna ge-

neratiōe ip̄ius noe. et etiā om̄s moabite filij loth et oēs hismaelite et ydumei descendūt a thare et vxore sua matre abrae et aram. Et sic om̄s isti filij matris mee pugnaverūt cōtra me decipiēdo aīas meam et denigrādo eam p̄ ydolatriā. Isti eīz filij matris mee eue vel melche posuerūt me custodē. i. cultorē in vineis ydolatrie. i. cōmouerūt me et docuerūt me falsos ritus ydolorū. et coegerūt me custodire et obfuarē detestabiles ritus et superstitiones ydolorū. Et sic vineam meas nō custodiui. i. nō colui. i. legē nature quas deus tradidit ip̄i adam et noe et melchisedech et abrae et ip̄i job et ceteris fidelibus non custodiui nec seruavi. Quia illa erat vinea mea pp̄ria quā de⁹ tradiderat patrib⁹ meis sup̄dictis colēdas. In cui⁹ cultura sub fide xp̄i v̄turi fuerūt saluati s̄ venerūt sup̄dicti filij matris mee et relicta d̄a vinea dei declinarūt ad falsas vineas ydolatrie. et illā docuerūt me seruire. Et sic in tali sorde et estu pecc̄orū posita extra umbra fidei vni⁹ dei sui denigrata et abominabilis facta q̄ntū ad extra. s̄ nō restat quin maneat ymago dei ī aīa. s̄m̄ q̄ sum capax fidei et gr̄e redēptionis. Et iō h̄ sim nigra ad extra sicut tabnacula cedar que sunt nigra et scalica p̄pter ardorē solis: t̄n̄ ego sus formosa naturalit̄ ab intra. in q̄ntū sum ad ymaginē dei. Et sic sum formosa ab intra sicut pelles. i. cortine tēpli salomōis. nā sicut tēplū salomōis ab intra est totū ornatū et pulcherrimū cortinis sericis et aureis et diuersorū colorū. ita de⁹ ornavit aīam meā donis nature. s. quinque sensib⁹ corporalib⁹ et tribus sp̄ualib⁹ potētis et incorruptibilib⁹. s. in intellectu et memoria et volūtate quib⁹ sus capax ad gr̄am et redēptionem et gl̄iam. p̄c̄ pulsa nigredine ydolatrie et peccati.

Ergo o filie hierusalē nec me despiciatis n̄c recusetis me i v̄ia societate recipe ad osculādū sp̄sum i suo aduētū. vt simul viuamus sub vno sponso ⁊ pastore x̄po. et sub vna lege et fide et baptismo. Ex sup̄dictis ps. q̄ Ruth moabita cum thamar et raab tanq̄ p̄curatrix totius plebis ⁊ popl̄i gētilis venit figura ad plebē isrl̄iticā petēs simul cū ea sociari sub eodē diuino cultu ⁊ fide x̄pi futuri. vt simul populus gētilis saluaret̄ in x̄po cū ea plebe isrl̄itica et fieret vnus ppl̄us cū ea Et sic Ruth i p̄sona toti⁹ populi gētilis dicebat. Nigra sum s̄ forma. Nota⁹ tādus ē etiā. q̄ nō solū sup̄dicte tres mulieres erāt de populo gētili: s̄ etiā om̄s xij. p̄iarche fuerūt filij mulierū de poplo gētili. Vñ iacob qui et isrl̄ p̄mo genuit sex p̄iarchas ex lya filia laban hominis gētilis. Sc̄do genuit duos. s. Joseph et benjamin ex rachel filia eiusdē labā. Tercio genuit duos ex celsa ⁊ duos ex valaque ambe erāt ancille ⁊ de poplo gētili. Et sic ps̄ qual̄r oēs. xij. p̄iarche erāt filij mulierū de poplo gētili. que libenter adheserūt ip̄i isrl̄i. Et etiā ps̄ qual̄r isrl̄ ex mulierib⁹ alienigenis de poplo gētili genuit oēs. xij. p̄iarchas. ex quib⁹ fuit multiplicatus tot⁹ poplus isrl̄. Ex sup̄dictis ergo sequit̄. q̄ plebs iudayca moderna falso ⁊ stulte ⁊ inaniter gl̄iat̄ de natura sua. Nam ⁊ si vult incipe naturā suā ab abraa. ip̄e erat ex pentib⁹ dijs alienis et ydolis fuitib⁹. vt ps̄ Josue vltimo. Si aut̄ vult incipe nasas suas a iacob et duo decim p̄iarchis. ip̄i erant oēs filij fuitutis et ml̄ierū de poplo gētili. Unde iacob precio fuitutis emit duas vxores. s. lya et rachel. Unde ip̄e dixerunt. Mater n̄r v̄didit nos et comedit p̄cius n̄r. vt ps̄ gen. xxxij. Et sic ps̄ ql̄itez om̄s sunt filij

fuitutis. Item fuitus istoꝝ magis patuit i captiuitate egyptiaca. vbi fuit sub onerib⁹ dorsum ei⁹. et man⁹ eius i copbino fuierūt. Item magis patuit in terra p̄missiois t̄p̄e iudicū vbi decies fuerunt traditi fuituti finitimoz. Itē legis. p̄. p̄. ali. Sc̄do q̄ salon q̄siuit et nūerauit oēs proselitos in terra israel numero. L. liij. et. dc. de numero quoz destinauit. lxx. q̄ humeris onera portaret. Et lxxx. qui lapides de mōtib⁹ cederēt. Ex quo sequit̄. q̄ om̄s illi erāt aduēticij de gētilitate ad iudaysmuz. ex quib⁹ maxia ps̄ iudeoz descendit. Ex quo sequit̄ q̄ tot⁹ popls̄ iudeorum est filius fuitutis sc̄dm carnē et de poplo gentili. Et sic nō hēt vnde gl̄ietur de nasa sua s̄ magis vñ vilipēdat̄. De inde cū dicit. Indica mihi quē diligit aīa mea ⁊c. Pet̄it ista pegrina. s. plebs gentilis siml̄ pasci cū sp̄sa et p̄tegi sub vmbra sp̄si. Ad cui⁹ itellctū ē primo notādum. q̄ salon sumit pabolam ex misterio nubis obūbrātis tabnaculz. vñ legis exo. vltio. q̄ p̄ q̄ tabnaculz dñi fuit fabricatū et erectū. et archa testamēti īposita i fra tabnaculz. ilico q̄dā nubes obūbrauit et i cubabat sup̄ tabnaculū. q̄ quidem nubes q̄tuoz faciebat. Nā p̄mo p̄ totaz noctē illūiabant totū tabnaculz circūq̄qz in die aut̄ obūbrabat ip̄m p̄tegedo ab ardore solis et caumatib⁹. Sc̄do dirigebat totū exercitū p̄bendo sibi ducātū p̄ totū deftus. q̄ ad motū illi⁹ nubis mouebat̄ et dirigebat totus exercitus. Tercio illa nubes pluebat māna ad refectōez et nutritiōz tot⁹ exercit⁹. quo cibo tot⁹ exercitus pascebat̄. Illa ergo nubes illuminauit et p̄tegebat et dirigebat et pascebat illum. Per quod misteriu p̄uidit salomō ql̄it x⁹ fili⁹ dei debebat cubare i tabnaculo eccl̄ie tanq̄ caput et sedere in thalamo ei⁹

c

tanq̄ sp̄sū. Et q̄l̄ sp̄sū sc̄s̄ debebat i  
 cubare sup̄ totā eccl̄ias et obūbare eam  
 et illūinare et p̄tegere et regere et pasce  
 re eā pabulo eccl̄iasticorū sacramētorū.  
 Quia sp̄sū sc̄s̄ iugiter pluit sup̄ eccl̄iam  
 māna sacramētorū et gr̄arū et donorū. Ex  
 sup̄dicto ergo misterio accepit salōn pa  
 bolam ad petendum pasci et quiescere et  
 p̄tegi et dirigi in eccl̄iam xp̄i sub umbra  
 sp̄sū sc̄i. Sc̄do ē notāduz q̄ sicut sup̄ius  
 salōn introduxit plebē isrl̄iticā et fidelem  
 ad loq̄ndūz s̄b methasora sp̄se. Ita hic  
 introducit plebes gentilez sub methasora  
 pegrine et gregis erratis. Et cā huius di  
 uersitatis est. nam plebs fidelis semper  
 māsit colona et ciuis in ciuitate dei ifra  
 muros fidei xp̄i futuri ab adam vsq̄ ad  
 aduētum xp̄i. Et sic semp fuit sp̄sa xp̄i  
 per fidē. S̄z plebs gētilis postq̄ deuiāue  
 rat a fide vni⁹ dei post noe et declinaue  
 rat ad ydola: semp errauerat ex ciuitatē  
 dei tanq̄ pagana ⁊ pegrina ⁊ tanq̄ ouis  
 q̄ pierat sine pastore vero et p̄po. ducta  
 p̄ diabolū ⁊ denigrata sorde ydolatrie et  
 oīuz vicioz. Et iō salōn in h̄ p̄mo cātico  
 introducit plebē isrl̄iticā et fideles tanq̄  
 sp̄sas ad loquēdū cū sp̄so suo xp̄o. cui  
 ab initio fuit desp̄sata p̄ v̄ba de futuro  
 vt dictū ē. S̄z plebē gētilis introducit ad  
 loquēdū tanq̄ pegrinā ⁊ ouē p̄ditā que  
 rentes pastores qui pascat eam et p̄tegat  
 sub umbra sua ⁊ dirigat et illuminet eaz  
 Unde sicut illa petit p̄sonalr̄ osculari et  
 trahi ⁊ introduci in thalamū tanq̄ spon  
 sa a sp̄so: Ita ista ouis p̄dita ⁊ pegrina  
 et erratica petit pasci ⁊ p̄tegi ⁊ dirigi a  
 xp̄o vero pastore. Et iō iste libellus pt̄is  
 dī epithalamū. i. cātico sp̄sale siue nup  
 tiale inq̄ntū eccl̄ia introducif ad loq̄ndū  
 tanq̄z sp̄sa et x̄⁹ tanq̄z sp̄sus. Et pt̄im  
 dī bucolica q̄das inq̄ntū eccl̄ia introducif

tanq̄z ouis siue tanq̄z grex ouū et tanq̄z  
 pegrina ad loq̄ndū pastori suo xp̄o. Et et  
 dī q̄dā georgica inq̄ntū eccl̄ia introducif  
 s̄b methasora vinee aut agri aut orti. S̄z  
 oīa ista possunt cōp̄hendi sub methasora  
 bucolica et cantico bucolico. Unde can  
 ticus bucolicum dicit cātico pastorale.  
 in quo itroducūtur pastores ad loq̄ndū  
 de ouib⁹ et armētis et de pascuis et fruc  
 tibus et florib⁹ et arborib⁹. vt p̄s̄ i buco  
 licis theocriti et virgilij. Ita ergo p̄ter  
 facit salōn i isto libro. nam sicut virgili⁹  
 introducit i bucolicis poetas tāq̄ pasto  
 res loq̄ntes de regibus s̄b methasora al  
 tissimarū arborū et magnorū leonū. Et lo  
 q̄ntes de populis sub methasora arbusta  
 rum et miricarū. cū dicit i quarta egloga  
 Sicilides musī paulo maiora canamus.  
 Si canimus siluas silue sint consule di  
 gne ⁊c. Ita pariter salomon in hoc li  
 bro itroducit xp̄m nō solū tanq̄ sp̄sus  
 sed tanq̄ pastore et arborē altissimā p̄be  
 tem umbrā et refrigeriū toti eccl̄ie. Et  
 p̄ capream et ceruos capoz intelligit pa  
 triarchas et p̄phetas. Et p̄ pastore q̄nos  
 intelligit ap̄los. Et p̄ mala gramata in  
 telligit m̄ies. et p̄ poma et cetos fruct⁹ i  
 telligit doctores et p̄fessores. Et p̄ lilia i  
 telligit virgines. ⁊ p̄ vineā ⁊ ortū ⁊ agrū i  
 telligit totā eccl̄iā f̄dliū. Et p̄ custodes vi  
 nee intelligit reges ⁊ p̄latos. vt lati⁹ pate  
 bit p̄ totū istū librū in quo in magnā p̄te  
 p̄cedif mō bucolico et georgico. vnde q̄  
 salōn loquit̄ dī eccl̄ia cōgregata ex duob⁹  
 p̄p̄tis. i. isrl̄itico et gentili. iō loquit̄ in h̄  
 libro sub duplici stilo. nā q̄z plebs isrl̄iti  
 ca venit ad xp̄m tanq̄z sponsa q̄ diu ante  
 fuerat sibi p̄ fidē p̄ verba de suo despon  
 sata. iō itroducit ip̄am tanq̄z sp̄sam.  
 Sed q̄z plebs gētilis venit ad xp̄m tanq̄z  
 ouis p̄dita et pegrina et exnea: iō in eius

petitiōe pcedit modo bucolico mutādo  
 stilū: vt satisfaciāt vtriq; populo. Unde  
 sicut virgilius i prima egloga itroducit  
 ad loqndū. Titirū ⁊ Delibeū. Delibe⁹  
 enī reputabat titirū felicē. eo q; quiesce  
 bat sub vmbra et fauore octouiani augu  
 sti. Ideo cupiens cu; eo quiescere dicit.  
 Titire tu patule recumbās sub tegmine  
 fagi. Siluestre tenui musas meditaris an  
 eua. Nos patrie fines et dulcia linqui/  
 mus arua. Nos prias fugim⁹. tu titire lē  
 tus i vmbra. Formosa resonare doces a  
 mari lida siluas ⁊c. Ita ergo pī ista ple  
 be gētilis que tanq; ouis perdita erra/  
 uerat venies estu ydolatrie sordida ⁊ de  
 nigrata vidēs plebē isrlitica venietes ad  
 pascendū ⁊ quiescēdū cū spōso: petijt si/  
 bi sociari vt dictū ē. S; cōuersa ad xpm  
 petit pasci ⁊ ptegi sub vmbra ei⁹ siml cū  
 plebe isrlitica dicēs ad xpm verū pasto/  
 rem. o xpe quē diligit aīa mea: indica mi  
 bi vbi ⁊ in quo agro et in quib⁹ pascuis  
 pascas oues tuas fideles. Et indica mi/  
 bi quibus pascuis et quo pabulo sacra/  
 mentorum et gratiarū ⁊ donorum pas/  
 cas eas: vt simul pascas me cu; eis. Itē  
 indica mibi ecclesiam nube spiritus sc̄i  
 obūbratā et protectā et directas vbi cu/  
 bes in meridie. i. in ardore solis ⁊ i estu  
 b⁹ mūdi. quā ecclias tu ptegis s; tua vm  
 bra ab imbrib⁹ et caumatib⁹ psecutionū  
 hui⁹ mūdi. Et etiā indica mibi illā celestē  
 māsiōnē vbi tu cubas p gl̄ias in meridie  
 eternitatis sine nocte. vbi pascis beatos  
 illa celesti fructiōe sine aliquo defectu cū  
 omī securitate. vñ o xpe de pastor deus  
 ego peto vt pascas me in tua ecclia. ⁊ p  
 tegas ⁊ regas me sub tua vmbra: ne va/  
 gari incipiā post greges. i. post populos  
 sodalium tuorū. s. regū ⁊ principū de po/  
 pulo gētili. vñ oēs reges ⁊ principes di/  
 c. ij.

cūtur sodales ⁊ socij dezinqntū cōmisit  
 eis vices suas in mūdo vt regāt poplos  
 et regna. Quia oīs potestas a dño deo ē  
 Et sic reges tanq; vicarij ⁊ sodales dei re  
 gūt mūdū. Et sic reges et p̄cipes et iu/  
 dices dicūtur dij terre. vt ps̄ exo. xxij. et  
 ps̄al'o. xlvj. ⁊. lxxxj. Et etiā dij gentiū. s.  
 ydola dicebātur sodales dei qntū ad exi  
 stimatiōes ⁊ opinionē vulgi gētilis. qui  
 ydola deos putabāt et socios magni dei  
 toti⁹ nature. dicit ergo ista plebs gētilis  
 o xpe quē diligit aīa mea: indica mihi vbi  
 pascas ⁊ vbi cubes in meridie. et recipe  
 me simul cū plebe isrlitica: ne tanq; ouis  
 p̄dita vagari et errare incipiam post gre  
 ges principū sodaliū tuorū. nec post gre  
 ges ydolorū ⁊ post deos gētiū/ qui repu/  
 tāf dij ap̄d vulgus. nā sicut tu diceris d̄s  
 isrl: ita ip̄i dñr dij gētiū. Et sic dñr dij so  
 lo noie: s; nō re vera. Et iō decepūt me  
 et denigrauerūt me mltiplici sorde pcti  
 cum sua detestabili superstitione.

**Si ignoras te o pulchra ⁊c.**  
 Hec est sc̄da pars principalis hui⁹ primi  
 cantici in qua xps sp̄sus et pastor p̄bet  
 gratiosus r̄nsus p̄fate pegrine annuēdo  
 petitiōib⁹ suis. pcedēdo modo bucolico.  
 Ad cui⁹ itellectū ē notādū. q; sicut i p̄ma  
 egloga virgilij tytirus annuit precibus et  
 petiōib⁹ melibei petētis quiescere ⁊ pas/  
 ci s; tegmie fagi cū eo. dicēs i fin̄ egloge  
 Dic tñ hac mecū poteris requiescere noc  
 te. Frōde sup viridi sūt n̄b micia poma.  
 Castaneq; molleset pressi copia lactis.  
 Et iā summa p̄cl villarū culmia fumāt.  
 Maioresq; cadūt altis d̄ mōtib⁹ vmbre.  
 Ita ergo pariter xps pastor annuit peti/  
 tionib⁹ hui⁹ pegrine et sp̄se petēti pasci  
 et quiescere sub vmbra ei⁹. q; recipit eas  
 vt pascat in ecclia sua. et quiescat sub ei⁹  
 c. ij.

umbra. ut patebit in tercio cático. ubi di-  
 cit. *Dilectus meus mihi et ego illi. qui pasci-  
 tur inter lilia: donec aspiret dies et incli-  
 netur umbra eius.* Annuens ergo Christus spon-  
 sus et pastor petitioni huius peregrine dicit.  
 O plebs gentilis tu dicitis quod venis denigra-  
 ta estu ydolatrie. et quod filij matris tue po-  
 suerunt te custodem in vineis ydolatrie. Et  
 iam petis dealbari et sociari cum plebe israheli-  
 tica sponsa mea. Et petis pasci et protegi et  
 dirigi sub umbra ecclesie mee. ne incipias  
 ymo ne precedas vagari et errare ultra per  
 vestigia regum et principum mundi et falsorum  
 deorum. Ideo dico tibi. quod si ignoras te. et  
 ponis si per. id est. quod huc usque ignorasti te: non  
 cognoscendo creatorem tuum et verum deum  
 ambulando post falsos deos. et quod igno-  
 rasti legem et prophetas. iam egredere ab ydola-  
 tria et falsa substitutione ydolorum. et abi post  
 vestigia gregum meorum fidelius sequendo le-  
 gem evangelicam et pasce eos et filios tu-  
 os in ecclesia mea iuxta tabernacula pastorum. id est.  
 patriarcharum et prophetarum et apostolorum. quos po-  
 sui pastores in ecclesia mea. unde patriarche  
 docebunt te aduentum meum per figuras et pro-  
 missiones. et prophete per vaticinia. et apostoli  
 annuntiabunt tibi aduentum meum et misterium  
 incarnationis et redemptionis per predicationes  
 evangelicam. Ergo abi per vestigia. id est. per predi-  
 cationes eorum. et imitatio vitam eorum. et egredere a  
 cultu et ritu falsorum deorum. Quia iam assimilavi  
 te o amica mea equitatum meo in currum  
 pharaonis. nam sicut libavi exercitum meum  
 et plebem israheliticam sponsam meam a currum et  
 exercitu pharaonis in mari rubro. quod popu-  
 lus meus transiit illesus. et pharao fuit  
 submersus et perit cum currum et exercitu  
 suo. Ita ego pariter libabo te de parte  
 diaboli et de fuitate peccati in qua fuisti. et  
 eiciam diabolum foras. et comminuam omnia ydo-  
 la eius. et submergam diabolum et peccatum in mari

rubro sanguine Christi et in aquis baptismali-  
 bus. Per quas aquas baptismi ego te deal-  
 babo et lauabo a nigredine ydolatrie et  
 peccati. Et sic tu qui eras nigra et sordida  
 eris pulchra inter mulieres de plebe israheli-  
 tica. Et tunc cum fueris tali aqua baptismi  
 abluta: gēne conscientie et facies anime tue  
 erunt pulchre pulchritudine innocentie. id est. erunt  
 honeste et pulchre sicut gēne turturis. et  
 collum tuum erit sicut monilia. id est. ornatum  
 monilibus spiritualibus. quia baptismus abluit  
 et dealbat animam lauando eam a culpa et resti-  
 tuendo eam in statum innocentie ad modum turtu-  
 ris. et ornat eam virtutibus theologalibus et  
 donis gratiarum spiritus sancti. Quia quia maxime dona  
 spiritus sancti conferuntur in confirmatione ad intelligē-  
 das et predicandas scripturas. Ideo sub-  
 dit murenas aureas faciemus tibi ver-  
 miculatas argento. id est. faciemus tibi auricu-  
 laria aurea ex auribus pendentia argento  
 punctuata et depicta et celata. Littera autem  
 hebraica habet. Pulchre sunt gēne tue in  
 ordinibus siue in auricularibus. et collum  
 tuum cum moniliis. Auricularia aurea  
 faciemus tibi punctuata argento. Et tunc lira  
 est magis plana. Eo quia baptismus et ec-  
 clesiastica sacramenta ornant animam varietate  
 virtutum et gratiarum quo ad omnes potentias. Et  
 sic per qualiter Christus pastor satisfacit plebi gen-  
 tili petenti dealbari a nigredine ydolatrie.  
 et pasci et protegi sub umbra eius. Est verum  
 quod ista responsio et exhortatio Christi potest referri  
 et dirigi tam ad plebem israheliticam quam ad plebes  
 gentiles peregrinas. nam plebem israheliticam exortat  
 et monet ut egredias a iugo legis et ceri-  
 moniarum. Et baptizet in re postquam in figura  
 fuit baptizata in mari rubro. Et recipiat  
 legem evangelicam sequendo spiritum suum. Et plebes  
 gentiles exortat ut egredias ab ydolatria  
 et cultu falsorum deorum. et dealbes per bap-  
 tismum. et ornentur ornamentis gratiarum. Quia

redēptio ista fuit pmissa pplo gētili sicut  
isrlitico. Itē sponsas ex vtraq; plebe in  
vna fide pgregatā pmittit assimilari eq̄/  
tatu suo i currib' pharaonis. Nā sicut  
equitatus ⁊ exercitus dei tūc triūphauit  
de currib' pharaonis in egypto et i ma/  
ri rubro: Ita p' ea ecclesia xp̄i ex vtroq;  
populo cōgregata triūphauit de tyrānis  
et hereticis ⁊ de diablo. vt patebit i. ix.  
cātico. Itē sicut de' mūnuit ⁊ ornauit et  
ditauit illā plebē isrliticā monilib' et io  
calibus q̄ mutuo ab egyptijs accepant:  
ita pariter xp̄s ornauit et ditauit ecclias  
suā primo monilib' spūalib' gr̄az ⁊ vir/  
tutū: postea monilib' et bonis t'poralib'  
p reges et ipatores de pplo gētili ad fidē  
cōuersos. vt patebit i cātico vltio. Et h̄  
est qd̄ pmittit sp̄sus ecclie sp̄se sue cur  
ait. Equitatu suo i currib' pharaonis assi  
milauit te ⁊c. Et cū p' ea subdit. Pulchre  
sunt gene tue ⁊ murenulas aureas faciē'  
tibi ⁊c. Que oia cōpleuit x' i suo aduētū  
successiue prout patebit. Ex sup̄dictis pa  
tēt septē petitiōes sc̄te in isto primo cāti  
co/ q̄s plebs isrlitica sponsa xp̄i cū plebe  
gētili de futuro faciebat et petebat conti  
nue p p̄iarchas ⁊ pphetas et oēs fideles  
in veteri tes. ante aduētū xp̄i cū desiderio  
Nā primo petebat osculari p incarnatione  
nez. Secūdo petebat trahi p odores sc̄tita/  
tis ⁊ doctrine ⁊ psonalis predicationis.  
Tercio petebat introduci in cellas sp̄si  
per gr̄as sacramētoꝝ et p intelligētiā sa/  
cre scripture. Quarto petebat plebs gē  
tilis sociari cū plebe isrlitica. et per p̄ns  
simul trahi ⁊ introduci. Quinto petebat  
dealbari a nigredie ydolatrie et ois p̄fi  
per cādozem baptismalē. Sexto petebat  
pasci pabulo bonoꝝ gr̄e in p̄nti ⁊ gr̄e in  
futuro. Septimo petebat quiescere et p  
regi sub vmbra sp̄si. hic p gr̄as ⁊ et i celo